Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от  28.05.2015 г                                                                                           №14
с.Козловка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2008 г. № 49 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района РМ»

      В соответствии с решением Совета депутатов Козловского сельского поселения от 30 октября 2008 г N 44 "Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района РМ " и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством

Совет депутатов Козловского сельского поселения решил:

   1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2008 г. №49 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  муниципального учреждения культуры Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района РМ»  следующие изменения:

          1) в пункте 3.1:

          часть первую изложить в следующей редакции:

         «Оплата труда работников учреждений, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, производится в повышенном размере, но не ниже размеров, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.»;

абзац второй части второй изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2 Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается компенсационная выплата в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.

На момент введения новой системы оплаты труда указанная выплата устанавливается всем работникам, получавшим ее ранее. В случае обеспечения на рабочем месте безопасных условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий труда или заключением государственной экспертизы условий труда, компенсационная выплата снимается. Установление указанной выплаты тем работникам, которые ее не получали, также производится по результатам проведения специальной оценки условий труда.».

        2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава Козловского сельского

                    поселения                                             В.В.Моторкин